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IN NAAM DER KONINGIN! 

DE GOUVERNEUR van Aruba, 

In overweging genomen hebbende: 

- dat de regering zich tot doel heeft gesteld haar belastingwetgeving in overeenstemming 
te brengen met internationale standaarden; 

- dat voor de Europese Unie de spaarrenterichtlijn (Richtlijn 2003/48/EG) tot stand is 
gekomen; 

- dat de regering aan Nederland heeft toegezegd voor de implementatie van de 
spaarrenteregeling te zullen zorg dragen; 

- dat het wenselijk is ter implementatie van deze afspraken om de Algemene landsveror- 
dening belastingen (AB 2004 no. 10) te wijzigen; 

Heeft, de Raad van Advies gehoord, met gemeen overleg der Staten, vastgesteld 
onderstaande landsverordening: 

Artikel I 

In de Algemene landsverordening belastingen (AB 2004 no. 10) wordt na artikel 44 
een nieuw hoofdstuk en een drietal artikelen ingevoegd, luidende: 

HOOFDSTUK VIA 

Automatische uitwisseling van rentegegevens 
betrekking hebbende op spaartegoeden van 

ingezetenen van de Europese Unie 

Artikel 44a 

1. In dit hoofdstuk 
Europese Unie 	: 

de Richtlijn 

uiteindelijk ge-
rechtigde 

uitbetalende 
instantie 

wordt verstaan onder: 
de gemeenschap zoals opgericht per Verdrag, te 
Maastricht op 7 februari 1992; 
de Richtlijn 2003/48/EG van de Europese Raad van 
3 juni 2003; 
elke natuurlijke persoon die een rentebetaling ont-
vangt, of ten gunste van wie een rentebetaling wordt 
bewerkstelligd, tenzij deze aantoont dat de rentebeta-
ling niet te zijner gunste is ontvangen of bewerkstel-
ligd; 
elke Arubaanse marktdeelnemer die rente uitbetaalt 
of een rentebetaling bewerkstelligt ten gunste van de 
uiteindelijk gerechtigde, ongeacht of deze marktdeel-
nemer de schuldenaar is van het rentedragende 
instrument of door de schuldenaar of de uiteindelijk 
gerechtigde is belast met het uitbetalen van de rente 
of het bewerkstelligen van de rentebetaling; 
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rentebetaling : 	a. 	rente die is uitbetaald of bijgeschreven op een 
rekening, die is terug te voeren op enigerlei 
schuldvordering, inclusief daaraan gehechte 
premies en prijzen; boete voor te late betaling 
wordt niet als rentebetaling aangemerkt; 

b. 	rente die is aangegroeid of gekapitaliseerd op 
het moment van de verkoop, terugbetaling of 
aflossing van enigerlei schuldvordering. 

2. Obligaties en andere verhandelbare schuldinstrumenten die zijn 
uitgegeven voor 1 maart 2001 of waarvan de oorspronkelijke emissie-prospectus 
door de bevoegde autoriteiten is goedgekeurd voor 1 maart 2001 zijn gedurende 
een overgangsperiode zoals genoemd in het eerste lid van artikel 15 van de 
Richtlijn niet aan te merken als rentebetaling. 

Artikel 44b 

Een uitbetalende instantie verstrekt de Minister ten minste eenmaal per 
jaar, binnen drie maanden na afloop van het belastingjaar de volgende gegevens 
ter zake van door haar verrichte rentebetalingen aan uiteindelijk gerechtigde 
inwoners van de Europese Unie: 
a. de volledige naam, geboortedatum, woonplaats en, indien bekend, het fiscale 

identificatienummer van de uiteindelijk gerechtigde; 
b. de volledige naam en het adres van de uitbetalende instantie; 
c. het rekeningnummer van de uiteindelijk gerechtigde, of, bij het ontbreken 

daarvan, een eenduidige omschrijving van de rentedragende schuldvordering; 
d. de getotaliseerde jaargegevens van de rentebetaling behorende bij de 

schuldvordering over het betreffende belastingjaar. 

Artikel 44c 

1. De Minister verstrekt de in artikel 44b bedoelde gegevens ter zake van 
uiteindelijk gerechtigde inwoners van de Europese Unie aan de bevoegde 
autoriteit van de lidstaat waar de uiteindelijk gerechtigde woonachtig is, mits 
met de lidstaat op basis van wederkerigheid een overeenkomst inzake het 
verstrekken van rentegegevens dan wel het afstaan van bronbelasting over rente 
ten gunste van natuurlijke personen die inwoners zijn, is afgesloten. 

2. De gegevensverstrekking gebeurt ten minste eenmaal per jaar, maar in 
ieder geval binnen zes maanden na afloop van het belastingjaar. 

Artikel II 

Deze landsverordening treedt in werking op een bij landsbesluit te bepalen tijdstip, 
in welk landsbesluit tevens kan bepaald worden over welk kalenderjaar de verstrekking 
betrekking kan hebben. 

Gegeven te Oranjestad, 30 juni 2005 

F.J. Refunjol 
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De minister van Financien en 
Economische Zaken, 
N.J. Swaen 

De minister van Justitie, 
H.R. Croes 


